
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со статьями 158 и 217 Бюджетного кодекса РФ. согласно 
Закона РД от 29 ноября 2018 года «О внесении изменений в Закон РД «О 
республиканском бюджете РД на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», на основании уведомлений по расчетом между бюджетами по 
межбюджетным трансфертам Министерства образования и науки РД № 200 от 
19 ноября, № 119 от 27 ноября 2018 года и № 119 от 06 декабря 2018 года и для 
использования сверхплановых доходов по итогам девяти месяцев 2018 года, 
Собрание депутатов МР «Дербентский район»,

1. Внести в решение собрания депутатов МР «Дербентский район» от 
26 декабря 2017 года № 12/1 «О бюджете МР «Дербентский район» на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов»» следующие изменения:

а) Приложение № 3 «Поступление доходов бюджета МР
«Дербентский район» в 2018 году» изложить в следующей редакции.
(Прилагается на 2-х листах);

б) Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2018
год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 
бюджета МР «Дербентский район»» изложить в следующей редакции.
(Прилагается на 10-ти листах).

2. Муниципальному учреждению «Финансовое управление 
администрации МР «Дербентский район» РД» внести соответствующие 
измеш

368600, г. Дербент, ул. Гагарина, 23 Ж- (8240)4-31-75

« 14 » декабря 2018 года №  19/з

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение собрания депутатов 
МР «Дербентский район» «О бюджете МР «Дербентский район» 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 26 декабри 2017 года № 12/1

РЕШ ИЛО:

М.А. Семедов



Приложение №  3
к решению собрания депутатов М Р 
«Дербентский район» №  19/3 от « 14_» 
декабря 2018 года «О внесении 
изменений в решение собрания 
депутатов МР «Дербентский район» «О 
бюджете МР «Дербентский район» на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годы» №  12/1 от «26» декабря 2017 года

Поступление доходов бюджета МР «Дербентский район»
в 2018 году

(тыс, руша'п
Наименование доходов Код БК

Российской Федерации
сумма

ДОХОДЫ - всего 1364271.45542
11алоговые и неналоговые доходы 000 100 00000 00 0000 000 217265
УСН 000 105 01000 00 0000 н о 17780
НДФЛ 000 101 02000 01 0000 п о 130097
ЕСХН 000 105 03000 01 0000 110 546
ННВД 000 105 02000 02 0000 ПО 8000
Акцизы на нефтепродукты 10% .............................. 000 103 02000 01 0000 п о 20621
Госпошлина и задолженность 000 108 00000 00 0000 000 2470
Неналоговые доходы, в том числе: 37751
-  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов
000 111 09045 05 0000 120 4000

-  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов

000 114 02053 05 0000 410 6500

-  П iara за негативное воздействие на окружающую среду 000 112 01000 01 0000 120 20
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации)

000 1 16 03030 01 0000 140 300



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 50
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 116 90050 05 0000 140 2100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 000 1 13 01995 05 0000 130 22781

-  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05050 05 0000 180 2000
Безвозмездные поступления 000 200 00000 00 0000 000 1147006,45542
Дотация 000 202 10000 00 0000 151 129125
Субсидии 000 202 20000 00 0000 151 65272,36
Субвенции 000 202 30000 00 0000 151 933249,69542
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 000 202 40000 00 0000 151 17365,4
Прочие межбюджетные трансферты 1994



Приложение № 8 
к решению собрания депутатов 
МР «Дербентский район»
№ 19/3 о т « 14 » декабри 
2018 года «О внесении изменений 
в решение собрания депутатов 
МР «Дербентский район» «О 
бюджете МР «Дербентский 
район» на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы» № 12/1 
от «26» декабря 2017 года, на 
01.12.18г

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год 
по разделам, подразделам, нелепым статьям расходов, 

видам расходов бюджета МР «Дербентский район»

р Г1Р Целевая
статья ВР ЖР Наименование показателей Сумма

01 00 Общегосударственные н<ш[юсы__ 78426,18584

01 02 8810020000 Глава муниципального образовании 1563
200 Расходы 1563
210 Оплата груда и начисления на оплату труда 1563

121 211 Заработная плата 1189
129 213 Начисления на оплату труда 374

01 03 9110020090 Представительный opian МР 2020,7
200 Расходы 1920,7
210 Оплата груда н начисления на оплату зруда 1916,7

121 211 Заработная плата 1471,7
129 213 Начисления на оплату груда 445

220 Приобретение услуг 4
9110020096 242 226 Прочие услуги 1
9110020096 244 226 Прочие услуги 3

300 Поступление нефинансовых активов 100
242 310 Увеличение стоимости основных средств 80
244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 20

01 04 8830020000 Аппарат адмиппсг ранни района 30992,80384
200 Расходы 25872,10384
■210 Оплата зруда и начисления на оплату труда 20023,1

121 211 Заработная плата 15209.4
122 212 Прочие выплаты 221
129 213| Начисления на оплату груда 4592,7

220 11риобретение услуг 4658,00384
8830020221 242 221 Услуги связи 627
8830020221 244 221 Услуги связи 30
8830020222 122 222 Транспортные услуги 0
8830020223 244 223 Коммунальные услуги 1626
8830020224 244 224 Арендная плата за пользование имуществом 0
8830020225 244 225 Услуги по содержанию имущества 1537.50384
8830020226 122 226 Прочие услуги 0
8830020226 242 226 Прочие услуги 415
8830020226 244 226 11рочие услуги 422.5
8830020000 831 290 11рочие расходы 165
8830020000 851 290 Прочие расходы 755
8830020000 852 290 1 [рочие расходы 70
8830020000 853 290 11рочие ра.сходы 201

300 Поступление нефинансовых активов 5120,7
8830020310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 455
8830020310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 3305
8830020340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 100
8830020340 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1260,7



01 04 9980077710 Административная комиссия 910
200 Расходы 743
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 734

121 21 1 Заработная плата 563
122 212 11рочие выплаты 0
129 213 Начисления на оплату труда 171

220 Приобретение услуг 9
9980077716 242 226 11рочие услуги 9

300 Поступление нефинансовых активов 167
9980077717 242 310 Увеличение стоимости основных средств 45
9980077717 244 310 Увеличение стоимости основных средств 82
9980077718 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 30
9980077718 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 10

01 04 9980077720 Комиссия по делам несовершеннолетних 398
200 Расходы 338
210 Оплата труда и начисления на оплату груда 338

121 211 Заработная плата 259
129 213 11ачпеления на оплату труда 79

300 Поступление нефинансовых активов 60
9980077727 242 310 Увеличение стоимости основных средств 39
9980077727 244 310 Увеличение стоимости основных средств 21
9980077728 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 0
9980077728 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 0

01 05 9980051200 Присяжные заседатели 52,6
300 Поступление нефинансовых активов 52.6

244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 52,6

01 06 9980020000 Финансовое управление 4759
200 Расходы 4444.7
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 4315

121 21 1 Заработная плата 3304
122 212 Прочие выплаты 13
129 213 11ачисление на з/плату 998

220 11риобре гепие услуг 124.7
9980020221 242 221 Услуги связи 21
9980020222 244 222 Транспортные услуги 0
9980020225 244 225 Услуги но содержанию имущества 6
9980020226 242 226 Прочие услуги 38.4
9980020226 244 226 11рочие услуги 59,3
9980020000 851 290 Прочие расходы 2.5
9980020000 853 290 Прочие расходы 2.5

300 Поступление нефинансовых активов 314.3
9980020310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 123
9980020310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 26
9980020340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 35
9980020340 244 340 Увеличение стоимост и материальных запасов 130.3

01 06 9370020000 Счетная палата 1769
200 Расходы 1668
210 Оплата труда и начисления па оплату труда 1668

121 211 Заработная плата 1272
122 212 Прочие выплаты 15
129 213 Начисления на оплату труда 381
244 226 Прочие услуги 0

300 1 locryiiJieime нефинансовых активов 101
9370020310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 51
9370020310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 20
9370020340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 10
9370020340 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 20



01 11 9990020680 Резервный фонд 2340,582
200 Расходы 2340,582

870 290 Прочие расходы 2340.582

01 13 9980077730 Архив 347
220 Приобретение услуг 62

9980077731 242 221 Услуги связи 32
9980077735 243 225 Услуги по содержанию имущества 0
9980077736 244 226 11рочие услуги 30

300 Поступление нефинансовых активов 285
9980077737 242 310 Увеличение стоимости основных средств 35
9980077737 244 310 Увеличение стоимости основных средств 197
9980077738 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 15
9980077738 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 38

01 13 9990000590 Хозяйственно-транспортный отдел 9588
200 Расходы 8083.407
210 Оплата груда и начисления на оплату груда 7738

1 1 1 21 1 Заработная плата 5938
112 212 11рочие выплаты 0
1 19 213 Начисление на з/нлагу 1800

220 Приобретение услуг 345.407
9990000593 244 223 Коммунальные услуги 253.228
9990000595 244 225 Услуги по содержанию имущества 74.179
9990000596 242 226 Прочие услуги 2
9990000596 244 226 11рочие услуги 16

300 Поступление нефинансовых активов 1504,593
9990000597 242 310 Увеличение стоимости основных средств 38.7
9990000597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 6
9990000598 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1,301
9990000598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1458.592

01 13 9880021000 МКУ МЦБ 14141
200 Расходы 13571
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 13189

1 1 1 211 Заработная плата 10099
1 12 212 Прочие выплаты 40
119 213 Начисление на з/плату 3050

220 11риобретение услуг .302
9880021221 242 221 Услуги связи 42
9880021225 244 225 Услуги по содержанию имущества 5
9880021226 112 226 Прочие услуги 0
9880021226 242 226 Прочие услуги 175
9880021226 244 226 Прочие услуги 80

290 Прочие расходы 80
9880021000 851 290 Прочие расходы 60
9880021000 852 290 11рочие расходы 17
9880021000 853 290 Прочие расходы 3

300 Поступление нефинансовых активов 570
9880021310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 161
9880021310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 60
9880021340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 194
9880021340 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 155

01 13 9880021000 ОМ 5 Дербентского района 1278
200 Расходы 1 195
210 Оплата труда и начисления на оплату груда 1 165

11 1 211 Заработная плата 884

112 212 11рочие выплаты 14

119 213 Начисления на оплату груда 267
220 Приобретение услуг 30

9880021222 244 222 Транспортные услуги 0



9880021226 242 226 Прочие услуги 10
9880021226 244 226 Прочие услуги 20

300 Поступление нефинансовых активов 83
9880021310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 15
9880021310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 25
9880021340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 15
9880021340 244 340 Увеличение стоимости материальных тапасов 28

01 13 МБУ "Отдел земельных и имущ, отношений" 2365
200 Расходы 2365
240 Безвозмездные перечисления организациям 2365

9880021000 611 241 Безвозмездные перечисления государственным и 2365
9990100006 61 1 241 Безвозмездные перечисления государственным и 0

01 13 0610260000 Муниципальнам программа "Профилактика 200
200 Расходы 178
220 11риобретение услуг 178

0610260006 244 226 11рочие услуги 147
0610260009 244 290 Прочие расходы 31

300 11оступление нефинансовых активов 22
0610260340 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 22

01 13 1000199900 М у и и ни нал i.ihiii программа" Профи. 1акшка 350
200 Расходы 350
220 Приобретение услу г 350

1000199906 244 226 Прочие услуги 350

01 13 0820288800 Муниципальная программа "Развитие малого 50
200 Расходы 50
220 Приобретение услу г 50

0820288806 244 226 Прочие услуги 50

01 13 Разработка генеральных планов поселений 5300
200 Расходы 5300
220 11риобретение услуг 5300

9990100226 244 226 11рочие услуги 5300

01 13 Курсы повышения квалификации 1,5
200 Расходы 1.5
220 Приобретение услуг 1.5

0100199900 244 226 11рочие услуги 1.5

03 00 Национальная безопасность 6298

03 04 9980059300 иге 2009
200 Расходы 1878
210 Оплата тру да м начисления на оплату труда 787.1

121 211 Заработная плата 587.7
129 213 Начисления на оплату труда 199.4

220 11риобретение услуг 1090.9
9980059301 242 221 Услуги свя зи 0
9980059301 244 221 Услуги связи 20.1
9980059304 244 224 Арендная плата за пользование имуществом 0
9980059305 244 225 Услуги но содержанию имущества 163.8
9980059306 242 226 Прочие услуги 0
9980059306 244 226 11рочие услуги 907
9980059300 851 290 11рочие расходы 0

300 Посту пление нефинансовых активов 131

9980059307 242 310 Увеличение стоимости основных средств 0

9980059307 244 310 Увеличение стоимости основных средств 75
9980059308 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1 1

9980059308 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 45



03 09 0740120000 Отдел ГО и ЧС 1163
200 Расходы 1163
210 Оплата труда и начисления на оплату груда 1 163

121 211 Заработная плата 882
122 212 Прочие выплат ы 14
129 213 Начисления на оплату труда 267

03 09 0740221000 Единая дежурно-диспетчерская служба 3126
200 Расходы 2883
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 2515

111 211 Заработная плата 1914
1 12 212 Прочие выплаты 23
119 213 Начисления на оплату труда 578

220 Приобретение услуг 368
0740221221 242 221 Услуги связи 27
0740221222 112 222 Транспортные услуги 0
0740221225 244 225 Услуги по содержанию имущест ва 0
0740221226 112 226 Прочие услуги 0
0740221226 242 226 Прочие услуги 334
0740221226 244 226 Прочие услуги
0740221000 851 290 Прочие расходы 0

300 Поступление нефинансовых активов 243
0740221310 242 310 Увеличение стоимост и основных средств 78.7
0740221310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 1 17
0740221340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 5.3
0740221340 244 340 Увеличение стоимост и материальных запасов 42

04 00 Национальнан экономика 31202,62783

04 05 9980020000 МКУ Управление сельского хозяйства 4046
200 Расходы 3139,83
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 3096,78

1 1 1 211 Заработная плата 2369,547
I 12 212 11рочие выплаты 7.5
1 19 213 Начисления на оплату т руда 719.733

220 Приобретение услуг 34.05
9980020221 242 221 Услуги святи 0
9980020226 242 226 11рочие услуги 31
9980020226 244 226 Прочие услуги 3,05
9980020000 851 290 11рочие расходы 5
9980020000 852 290 11рочие расходы 4

300 Поступление нефинансовых активов 906.17
9980020310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 0
9980020310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 756.17
9980020340 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 0
9980020340 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 150

04 09 153002076(1 Дорожные фонды 27156,62783
200 Расходы 27156,62783
240 Ьезвспмездпые перечисления органи зациям 27156,62783

61 1 241 безвозмездные перечисления государственным и 27156,62783

05 00 ЖКХ 48307,1

05 01 /KlIJIHIHIIOC ХОИ1ЙС 1 во 20
200 Расходы 20

1610096030 414 226 Прочие услуги 20

05 02 1 а шфикацин (. io. i i ) 13307
200 Расходы 13307



9990050000 414 290 Прочие расходы 13307

05 03 Благоустройство 6133
200 Расходы 6133
240 Безвозме здные перечисления организациям 6133

6000101000 611 241 Безвозмездные перечисления государственным и 5093
6000201000 61 1 241 безвозмездные перечисления государственным и 0
46001 R5550 612 241 Безвозмездные перечисления государственным и 1040

05 03 Программа "Формирование современной 24203,2
200 Расходы 24203.2
240 Безвозмездные перечисления организациям 24203.2

46001R5550 612 241 Безвозмездные перечисления государственным и 24203.2

05 05 9990062450 МБУ "УЖКХ" 4243,9
200 Расходы 4243,9
240 Безвозмездные перечисления организациям 4243.9

611 241 Безвозмездные перечисления государственным и 4243,9

05 05 Прочие вопросы в области ЖКХ 400
200 Расходы 400
240 Безвозмездные перечисления организациям 400

9990040006 61 1 241 Безвозмездные перечисления государственным и 400

07 00 Образование 1109394,901

07 01 1910101590 Д/еады 97434,3
200 Расходы 54025,9
210 Оплата груда и начисления на оплату труда 42336,3

1 11 21 1 Заработная плата 32016,2
1 12 212 Прочие выплаты 382,5
1 19 213 Начисление на з/плату 9937,6

220 Приобретение услуг 9825,4
1910101591 242 221 Услуги связи
1910101592 244 222 Tpai ici юртные уеду ri i 0
1910101593 244 223 Коммунальные услуги 4756
1910101594 244 224 Арендная плата за пользование имуществом 753
1910101595 244 225 Услуги но содержанию имущества 749,4
1910101596 242 226 Прочие услуги 403
1910101596 244 226 11рочпе услуги 3164
1910101590 851 290 11рочие расходы 1299.2
1910101590 852 290 Прочие расходы 24
1910101590 853 290 11рочпе расходы 541

300 11ос гуплеиие нефинансовых активов 6554.4
1910101597 242 310 Увеличение стоимости основных средств 1 16,3
1910101597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 1915,3
1910101598 242 340 Увеличение стоимости материальных запасов 0.2
1910101598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 4522.6

в т.ч. медикаменты 340
хозяйственные и канцелярские товары 2026
мягкий инвентарь 1000

1910101599 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 36854

07 01 1910106590 Д/сады (1 нестандарт) 124890,9
200 Расходы 123252.5

210 Оплата труда и начисления на оплату труда 117125,2

1 11 21 1 Заработная плата 89323,7

112 212 11рочие выплаты 0
119 213 Начисления на оплачу груда 27801.5

220 Приобретение yejiyi 6127.3

1910106591 242 221 Услуги связи 221.4



1910106592 1 12 222 Транспортные услуги 49.2
1910106596 244 226 11рочие услуги 5856,7

300 11оступление нефинансовых актинон 1638.4
1910106597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 147,7
1910106598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1490.7

07 02 1920202590 Школы 57803,74073
200 Расходы 45945,334
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 520.936

1 12 212 Прочие выплаты 520,936
220 11риобретеннс услуг 36520,091

1920202591 242 221 Услуги связи 0
1920202592 244 222 Транспортные услуги 65
1920202593 244 223 Коммунальные услуги 14678,833
1920202594 244 224 Арендная плата за пользование имуществом 180
1920202595 242 225 Услуги по содержанию имущества 5
9990041120 243 225 Услуги по содержанию имущества 6454.258
1920202595 243 225 Услуги по содержанию имущества 2665.6
1920202595 244 225 Услуги по содержанию имущества 4366.2
1920202596 242 226 11рочие услуги 921.2
1920202596 244 226 11рочие услуги 7184
1920202590 244 290 Прочие расходы 10
1920202590 831 290 11рочие расходы 9
1920202590 851 290 Прочие расходы 8211,1
1920202590 852 290 Прочие расходы 144
1920202590 853 290 Прочие расходы 530.207

300 Поступление нефинансовых активов 1 1858,40673
1920202597 242 310 Увеличение стоимости материальных -запасов 131
1920202597 244 310 Увеличение стоимости материальных запасов 2290,28
1920202597 407 310 Увеличение стоимости материальных запасов 400
1920202598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 9037.12673

07 02 1920206590 111 колы (Госс ганда р i ) 729597,5
200 Расходы 727659,5
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 719236.5

11 1 21 1 Заработная плата 547725.8
1 12 212 Прочие выплаты 0
1 19 213 Начисление на з/плату 171510,7

220 Приобретение услуг 8423
1920206596 244 226 Прочие услуги 8423

300 Поступление нефинансовых активов 1938
1920206597 244 310 Увеличение стоимости основных средств
1920206598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 1938

07 02 11п шине учащихся 1-4 классов 17190,26
1920202599 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 17190,26

07 03 1930606590 ДЮСШ 29523,2
200 Расходы 29346.2
210 Оплата труда и начисления на оплату груда 28210

1 1 1 21 1 Заработная плата 21628
1 12 212 11рочис выплаты 48
119 213 11ачисление на з/плату 6534

220 1 (риобретение услуг 1003
1930606591 242 221 Услуги связи 60
1930606592 244 222 Транспортные услуги 50
1930606593 244 223 Коммунальные услуги 342
1930606594 244 224 Аренда плата за пользование имуществом 240

1930606595 244 225 Услуги по содержанию имущества 47

1930606596 242 226 11рочие услуги 108
1930606596 244 226 Прочие услуги 156

1930606599 244 290 11рочие расходы 0



1930606590 851 290 1рочис расходы 130.2
1930606590 852 290 1ромие расходы 3
1930606590 853 290 IpoHite расходы 0

300 Поступление нефинансовых активов 177
1930606597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 0
1930606598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 177

07 03 1930606590 и г 10917
200 Расходы 10620
210 Оплата груда и начисления на оплату труда 10193

11 1 21 1 Заработная плата 7820
1 12 212 Прочие ныплаты 10
119 213 11ачнслеиис на Уплату 2363

220 11риобретение услуг 384
1930606591 242 221 Услуги сняли 12
1930606592 244 222 Транспортные услуги 0
1930606593 244 223 Коммунальные услуги 284
1930606594 244 224 Аренда плата та подыскание имуществом 0
1930606595 244 225 Услуги по содержанию имущества 0
1930606596 242 226 11рочие услуги 39
1930606596 244 226 11рочие услуги 49
1930606590 851 290 Прочие расходы 40
1930606590 852 290 11рочие расходы 3

300 Поступление нефинансовых активов 297
1930606597 242 310 Увеличение стоимости основных средств 60
1930606597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 30
1930606598 244 340 Увеличение стоимости материальных 'запасов 207

07 03 1930606590 Шкоды искусств и художественные школы 31090
200 Расходы 30876,5
210 Оплата груда и начисления на оплату груда 29730

111 211 Заработная плата 22477
1 12 212 11рочие выплаты 0
1 19 213 11ачисленис па т/плату 7253

220 11рнобретение услуг 969,5
1930606591 242 221 Услуги связи 84
1930606592 244 222 Транспортные услуги 0
1930606593 244 223 Коммунальные услуги 622
1930606595 244 225 Услуги по содержанию имущества 42
1930606596 242 226 Прочие услуги 135
1930606596 244 226 11рочис услуги 86,5
1930606590 851 290 Прочие расходы 177
1930606590 852 290 Прочие расходы 0

300 11оступление нефинансовых активов 163
1930606597 242 310 Увеличение стоимости основных средств 58
1930606598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 105

08 01 20209R5192 1 13 290 11рочие расходы 50.5

07 07 1971099980 Молодежная политика 700
200 Расходы 310
220 1 (риобрегепие услуг 100

1971099986 244 226 Прочие услуги 100
1971099980 1 13 290 11рочие расходы 173
1971099989 244 290 11рочие расходы 37

300 Посту пление нефинансовых активов 390
1971099988 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 390

07 09 9980020000 МКУ Р> О 8752
200 Расходы 8453.7

210 Оплата груда и начисления на оплату груда 8333,3

1 11 21 1 Заработная плата 6360

1 12 212 11рочие выплаты 53,3



119 213 (ачислснис на з/плату 1920
220 1риобретоние услуг 120.4

9980020221 242 221 /слуги связи 0
9980020226 242 226 Прочие услуги 55
9980020226 244 226 1рочие услуги 65.4
9980020000 851 290 Зрочие расходы 0
9980020000 853 290 Прочие расходы 3.3

300 Зоступленис нефинансовых активов 295
9980020310 242 310 Увеличение стоимости основных средств 100
9980020310 244 310 Увеличение стоимости основных средств 50
9980020340 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 145

07 09 9980077740 Опека и попечительство 1496
200 ‘исходы 1423
210 Оплата труда и начисления на оплату груда 1423

121 211 Заработная плата 1093
122 212 11рочие выплаты 0
129 213 Начисление на з/плату 330

300 Поступление нефинансовых активов 73
9980077747 244 310 Увеличение стоимости основных средств 0
9980077748 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 73

08 01 Культура 38921,4

08 01 2020100590 МКУК м к д ц 5453
200 Расходы 4923
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 4717

11 1 21 1 Заработная плата 3559
1 12 212 11рочие выплаты 3
1 19 213 Начисление па з/плату 1155

220 Приобретение услуг 36
2020100591 242 221 Услуги связи 12
2020100592 244 222 Транспортные усл\ ги 12
2020100593 244 223 Коммунальные услуги
2020100595 244 225 Услуги по содержанию имущества 0
2020100596 242 226 11рочие услуги 10
2020100596 244 226 Прочие услуги 2
2020100590 851 290 11рочнс расходы 170

300 Поступление нефинансовых активов 530
2020100597 242 310 Увеличение стоимости основных средств 50
2020100597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 200
2020100598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 280

08 01 2020100590 С ДК и СК поселений 17345,4
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 13533

1 1 1 211 Заработная плата 10384
1 19 213 Начисление на з/плату 3149

220 Приобретение услуг 3812,4
2020100595 244 225 Услуги по содержанию имущества 3812.4

08 01 2020500590 МК> К \Щ1>< 15008
200 Расходы 14698
210 Оплата труда п начисления на оплату труда 14591

1 1 1 211 Заработная плата 1 1 183
112 212 Прочие выплаты 2

1 19 213 Начисление на з/плату 3406
220 11рнобретепие услуг 72

2020500591 242 221 Услуги связи 12
2020500592 244 222 Транспортные услуги 8

2020500594 244 224 Аренда имущества 0

2020500595 244 225 Услуги по содержанию имущества 0

2020500596 242 | 226 11рочие услуги 9



2020500596 244 226 Прочие услуги 43
2020500590 851 290 1 !рочие расходы 35

300 Поступление нефинансовых актинон 310
2020500597 244 310 Увеличение стоимости основных средств 0
2020500598 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 310

(IS 04 2030120000 Аппарат управлении культуры 1115
200 Расходы 1 1 15
210 Оплата труда и начисления на оплату труда 1115

121 21 1 Заработная плата 856
129 213 Начисление на (/плату 259

10 00 Социальная политика 19062,77269
10 01 2210728960 312 263 11енеии и пособия 350
10 0.1 2212771210 321 262 Пособия по сон-й помощи населению 953
10 04 2250040820 412 310 Жилье детям-сиротам 3091.44
10 04 22500R0820 412 310 Жилье детям-сиротам 3709.728
10 04 2230181540 313 262 Компенсация части роди тельской млаты 1254
10 04 2230781520 313 262 11особие детям-сиротам 8763.42
10 04 2230752600 313 262 Устройство детей в семью 426.18469
10 04 2230781530 313 262 Устройство де тей в семью (ил приюта) 200
10 06 30000R0270 244 310 Программа "Доелумная среда" 315

11 00 <|)ц жулы> ра и спорт 1867

11 02 2410187010 Массовый спорт 700
200 Расходы 555

2410187016 244 226 Прочие услуги 100
2410187019 1 13 290 11рочие расходы 275
2410187019 244 290 11рочие расходы 180

300 Поступление нефинансовых активов 145
2410187018 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 145

II 05 2460120000 Аппарат <!>м( 1167
200 Расходы 1 167
210 Оплата тру да и начисления на оплату гру да 1167

121 211 Заработная плата 896
129 213 11ачнсдсние па з/плату 271

12 02 2520200590 Редакция 4729
200 Расходы 4729
240 безвозмездные перечисления организациям 4729

61 1 241 безвозмездные перечисления государственным и 4729

14 01 2610160010 511 251 Дотации передаваемые бюджетам поселений 56466,4

14 03 2610160540 540 251 Мсжбюджст н ыс т рансфсрт ы 200

(12 03 9980051180 530 251 Средства на содержание ВУС' поселений 4123,2

ВС'КГО РАСХО,1,0 В 1398998,58709

И .о.главы  м\ мини ен тсклн  рамок Ф.Ш.Шихиев


